
271. 

Na osnovu člana 27 stav 2 Zakona o pripravnicima u sudovima i Državnom tužilaštvu i 
pravosudnom ispitu („Službeni list CG“, broj 55/16), Ministarstvo pravde donijelo je  

 
P R A V I L N I K   

O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA DNEVNIKA O SPROVOĐENJU PROGRAMA PRAKTIČNOG DIJELA 
STRUČNOG OSPOSOBLJAVANJA PRIPRAVNIKA U SUDOVIMA I DRŽAVNOM TUŽILAŠTVU 

 
Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se sadržaj, način vođenja i obrazac dnevnika o sprovođenju 
programa praktičnog dijela stručnog osposobljavanja pripravnika u sudovima i Državnom 
tužilaštvu (u daljem tekstu: dnevnik).  

 
Član 2 

Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste 
izraze u ženskom rodu. 

 
Član  3 

Dnevnik o sprovođenju programa praktičnog dijela stručnog osposobljavanja pripravnika u 
sudovima sadrži: 

- naziv: „Dnevnik o sprovođenju programa praktičnog dijela stručnog osposobljavanja 
pripravnika u sudovima“; 

- podatke o pripravniku (ime, prezime, adresa, broj telefona i e-mail adresa); 
- ukupno vrijeme provedeno na stručnom osposobljavanju; 
- podatke o  praktičnom dijelu stručnog osposobljavanja u građanskopravnoj oblasti u 

prvostepenom i drugostepenom postupku (naziv suda, trajanje stručnog osposobljavanja, ime i 
prezime mentora, opis aktivnosti i izvještaj mentora); 

- podatke o praktičnom dijelu stručnog osposobljavanja u prekršajnoj i krivičnopravnoj 
oblasti u prvostepenom i drugostepenom postupku (naziv suda, trajanje stručnog osposobljavanja, 
ime i prezime mentora, opis aktivnosti i izvještaj mentora); 

- podatke o  praktičnom dijelu stručnog osposobljavanja u Upravnom sudu Crne Gore i 
Privrednom sudu Crne Gore (naziv suda, trajanje stručnog osposobljavanja, ime i prezime 
mentora, opis aktivnosti i izvještaj mentora); 

- podatke o seminarima koje je pripravnik za vrijeme stručnog osposobljavanja pohađao; 
- mjesta za potpis pripravnika i mentora. 
Obrazac dnevnika iz stava 1 ovog člana sastavni je dio ovog pravilnika (Obrazac 1). 
 

Član  4 
Dnevnik o sprovođenju programa praktičnog dijela stručnog osposobljavanja pripravnika u 

Državnom tužilaštvu sadrži: 
- naziv: „Dnevnik o sprovođenju programa praktičnog dijela stručnog osposobljavanja 

pripravnika u Državnom tužilaštvu“;  
- podatke o pripravniku (ime, prezime, adresa, broj telefona i e-mail adresa); 
- ukupno vrijeme provedeno na stručnom osposobljavanju; 
- podatke o praktičnom dijelu stručnog osposobljavanja u osnovnom državnom tužilaštvu 

(naziv državnog tužilaštva, trajanje stručnog osposobljavanja, ime i prezime mentora, opis 
aktivnosti i izvještaj mentora); 



- podatke o praktičnom dijelu stručnog osposobljavanja u višem državnom tužilaštvu (naziv 
državnog tužilaštva, trajanje stručnog osposobljavanja, ime i prezime mentora, opis aktivnosti i 
izvještaj mentora); 

- podatke o seminarima koje je pripravnik za vrijeme stručnog osposobljavanja pohađao; 
- mjesta za potpis pripravnika i mentora.  
Obrazac dnevnika iz stava 1 ovog člana sastavni je dio ovog pravilnika (Obrazac 2). 

 
Član  5 

Pripravnik u sudovima i Državnom tužilaštvu dnevnik vodi svakodnevno.  
Dnevnik se vodi u obliku tvrdo ukoričene knjige koja je ovjerena pečatom suda, odnosno 

državnog tužilaštva u kojem pripravnik započinje program praktičnog dijela stručnog 
osposobljavanja.  

Upis podataka u dnevnik vrši se hemijskom olovkom. 
Podaci upisani u dnevnik ne mogu se brisati, ispravljati, naknadno mijenjati, ni dopunjavati. 
 

Član 6 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 
 

Broj: 01-019-1085/17 
Podgorica, 23. februara 2017. godine  

 
Ministar, 

Zoran Pažin, s.r. 
 
 



Obrazac 1 

Dnevnik o sprovođenju programa praktičnog dijela stručnog osposobljavanja pripravnika   u sudovima 

Podaci o pripravniku: 

Ime i prezime: _______________________________________ 

Adresa: _____________________________________________ 

Broj telefona i e-mail adresa: ___________________________ 

Ukupno vrijeme provedeno na stručnom osposobljavanju  

Od _________________ do ________________ godine. 

Praktični dio stručnog osposobljavanja: 

1. Građanskopravna oblast u prvostepenom postupku 

Naziv suda: ______________________________________ 

Trajanje stručnog osposobljavanja: od ___________ do ___________ 

Mentor: _________________________________________ 
                                       (ime i prezime) 

Opis aktivnosti 
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 

Izvještaj mentora  
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 

2. Prekršajna i krivičnopravna oblast u prvostepenom postupku 

Naziv suda: ______________________________________ 

Trajanje stručnog osposobljavanja: od ___________ do ___________ 

Mentor: _________________________________________ 
                                        (ime i prezime) 

Opis aktivnosti 

_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 

Izvještaj mentora  

_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 

 

3. Građanskopravna oblast u drugostepenom postupku 

Naziv suda: ______________________________________ 

Trajanje stručnog osposobljavanja: od ___________ do ___________ 

Mentor: _________________________________________ 

                                        (ime i prezime) 

Opis aktivnosti 

_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 

Izvještaj mentora  

_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 

 

  



4. Prekršajna i krivičnopravna oblast u drugostepenom postupku 

Naziv suda: ______________________________________ 

Trajanje stručnog osposobljavanja: od ___________ do ___________ 

Mentor: _________________________________________ 

                                         (ime i prezime) 

Opis aktivnosti 

_____________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________ 

Izvještaj mentora  

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

5. Upravni sud Crne Gore i Privredni sud Crne Gore 

Naziv suda: ______________________________________ 

Trajanje stručnog osposobljavanja: od ___________ do ___________ 

Mentor: _________________________________________ 

                                        (ime i prezime) 

Opis aktivnosti 

_____________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________ 

Izvještaj mentora  

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Naziv suda: ______________________________________ 

Trajanje stručnog osposobljavanja: od ___________ do ___________ 

Mentor: _________________________________________ 

                                          (ime i prezime) 

Opis aktivnosti 

_____________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________ 

Izvještaj mentora  

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Podaci o seminarima 

_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
_______________________  

Potpis pripravnika 

Potpis mentora 

 

  



Obrazac 2 

Dnevnik o sprovođenju programa praktičnog dijela stručnog osposobljavanja pripravnika u Državnom tužilaštvu 

 

Podaci o pripravniku: 

Ime i prezime: _______________________________________ 

Adresa: ____________________________________________ 

Broj telefona i e-mail adresa: ____________________________ 

Ukupno vrijeme provedeno na stručnom osposobljavanju  

Od _________________ do ________________ godine. 

Praktični dio stručnog osposobljavanja: 

Osnovno državno tužilaštvo 

__________________________ 

Trajanje stručnog osposobljavanja: od ___________ do ___________ 

Mentor: _________________________________________ 

                                          (ime i prezime) 

Opis aktivnosti 

_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 

Izvještaj mentora  

_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 

Više državno tužilaštvo  

__________________________ 

Trajanje stručnog osposobljavanja: od ___________ do ___________ 

Mentor: _________________________________________ 

                                        (ime i prezime) 

Opis aktivnosti 

_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 

Izvještaj mentora  

_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 

 

Podaci o seminarima 

_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________  

Potpis pripravnika 

Potpis mentora 

 

 
 


		2017-03-14T09:23:31+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




